EL COi.ITRATISTA deberá iniciar los üabajos a más tardar dentro de

los diez (10) días ca.lendario siguientes a 1a fecha de la Orden de lnicio emitida por LA
DIRECCION y se compromete y obliga a terminar la ejecución simultanea de las obras

contratadas dentro de un plazo de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DÍAS

CALENDARI0, contados a palir de la fecha de la O¡den de Inicio y estará zujeto a

extensiones autorizadas por EL GOBIERNO, de acuerdo a las Especificaciones y

Disposiciones Especiales o por causa de fuerza mayor. Cuando el plazo de 1a ejecución se

[...]

Dirección:

Barrio la Bolsa, Comayagüela, Municipio del Distrito Central,
Departarnenlo de Francisco Morazán

Dirección de correo electrónico: contrataciones@sit.gob.hn

ccc r.r (r) La Fecha Prevista de Terminación de la totalidad de las Obras es:

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) D¡AS CALENDARIO
a partir de la fecha de inicio de las obras.

El Supervisor de Obras es:
Secretarla de Estado en los Despachos de lnfraestructura y
Transporte (SlT)

CGC 1.1 (v)

Se consldera como Orden de lnicio del proyecto la señalada por la
Dlrección de Conservación Vial por med¡o del lnspector, la cual no

[...]

EFECTO ENTRE EL AFIANZADO Y EL BENETICIARIO, PARA I.A EJECUCIÓN OEL PROYECTO: "CONSTRUCCIÓN Y

PAVIMENTACIÓN DEL TRAMO CARRETERO: SAN PEORO CATACAMAS . CATACAMAS, UBICADO EN EL

DEPARTAMENTO DE OI3NCHO". OICHO CONTRATO EN LO PROCEDENTÉ SE CONSIDERARA COMO PARTE DE I.A

PRESENTE PÓLIZA.

§UMA AFIANZADA: L 59,1.21,000.00 (CINCUENTA Y NUEVE MIILONES OENIO VEINTIUN MIL LEMPTRAS

EXACTOS).

VIGENCIA: DESDE EL: 18 DE NOVIEMBRE DEt 2024 HASTA EL: 18 DE DICIEMBRE DEL 2025
BENEFICIARIO: SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE INTRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE {5lT).

CIAUSUIÁ ESPECIAL OSLIGATORIA: l-A PRESENTE FIANZA SERA üECUTADA POR EL MONTO TOTAL R[SULTANTE